令和 6 年 12 月

仙 台 市

見積用設計図書類複写物の販売価格（上限価格）の変更について（お知らせ）

 仙台市（公営企業を除きます）が発注する工事請負契約の一般競争入札（電子入札

案件）については、仙台市電子入札システム（入札情報公開システム）にて見積用設

計図書類をダウンロードできますが、一部の案件については容量制限などの理由によ

りダウンロードできません。その場合、入札に参加しようとする方には、入札公告で

指定した複写業者から見積用設計図書類の複写物を購入いただいております。

 複写物の販売価格には上限を設定していますが、この上限価格を令和 7 年 1 月以

降、下記のとおり変更しますのでお知らせします。

（変更内容）

・変更前

 （令和 6 年 12 月 31 日までに複写業者に「見積用設計図書類複写依頼書」が提出

されたもの）

ア 普通紙への白黒複写（出力）

A1 の場合：1 枚当たり 400 円以内

    A2 の場合：1 枚当たり 200 円以内

イ ＣＤへの複写：1 枚当たり 2,000 円以内（ラベルなし）

・変更後

 （令和 7 年 1 月 1 日以降に複写業者に「見積用設計図書類複写依頼書」が提出さ

れたもの）

ア 普通紙への白黒複写（出力）

A1 の場合：1 枚当たり 500円以内

    A2 の場合：1 枚当たり 300円以内

イ ＣＤへの複写：1 枚当たり 2,700円以内（ラベルなし）

（留意事項）

・上記価格には、いずれも消費税等を含みません。

・上記以外の条件のものについては、適宜、適正な価格を設定します。

【お問い合わせ先】

  財政局契約課管理係  電話０２２－２１４－８１４７